[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2012                                                                                                        №  705

О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Колпашевский район», муниципальными служащими муниципального образования «Колпашевский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 27.07.2018 №730, от 19.03.2021 №341)

В соответствии с п.6 ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст.26 Устава Колпашевского района
[bookmark: sub_8]ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Колпашевский район», муниципальными служащими муниципального образования «Колпашевский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевский район и разместить на официальном Интернет сайте муниципального образования «Колпашевский район».
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Колпашевского района утвердить аналогичный порядок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя по управлению делами.

Глава района                                                                                  В.И.Шафрыгин

  Егорова К.В.
  5-29-40

Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района
от 23.07.2012  № 705

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Колпашевский район», муниципальными служащими муниципального образования «Колпашевский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1.В информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном Интернет сайте муниципального образования «Колпашевский район» размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемые лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Колпашевский район», муниципальными служащими муниципального образования «Колпашевский район»:
[bookmark: sub_5]1.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
[bookmark: sub_6]1.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности;
[bookmark: sub_7][bookmark: _GoBack]1.3. декларированный годовой доход.
1.4. сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
2.В размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном Интернет сайте муниципального образования «Колпашевский район» и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
[bookmark: sub_9]2.1. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;
[bookmark: sub_10]2.2. иные сведения, персональные данные (кроме указанных в пункте 1 настоящего порядка), в том числе сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, а также данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, местонахождение принадлежащих им объектов недвижимого имущества.
3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном Интернет сайте муниципального образования «Колпашевский район» в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Обеспечение размещения сведений осуществляется главным специалистом по кадрам организационного отдела Администрации Колпашевского района.
4. При получении обращения средства массовой информации специалист 1 категории по кадрам Администрации Колпашевского района:
[bookmark: sub_14]а) в 3-х дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил запрос;
[bookmark: sub_15]б) в 7-и дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 1 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном Интернет сайте муниципального образования «Колпашевский район»;
в) в случае, если запрашиваемые средством массовой информации сведения размещены на официальном Интернет сайте муниципального образования «Колпашевский район», в 7-и дневный срок со дня поступления запроса направляет разъяснения о том, где указанные сведения размещены.

image1.jpeg